Página 1 de 33.

A PREFEITURA DE MACIEIRA, Estado de Santa Catarina, por meio da OMNI CONCURSOS PÚBLICOS LTDA,
na forma prevista no artigo, inciso, da Constituição Federal e regida de acordo com Lei Orgânica do Município,
Leis Municipais e demais legislações pertinentes, torna público a Retificação 01 do Edital nº. 01/2023 , conforme
segue:

    I – Altera –se  o Item 6 – Das Provas:

6.1 - A aplicação de provas do Processo Seletivo Edital nº. 01/2023 será constituída por:
6.1.1 - Prova Objetiva de Múltipla Escolha de caráter classificatório.
6.1.2 - A Prova Objetiva conterá 20 (Vinte) questões, com 04 opções de respostas (a,b,c,d) cada, com apenas

uma opção correta, de acordo com a tabela abaixo:

FUNÇÕES DISCIPLINA QUANTIDADES DE
QUESTÕES

PESO TOTAL

Nível Médio

Língua Portuguesa 10 5,0 50

Informática 05 5,0 25

Conhecimento Gerais 05 5,0 25

TOTAL  20  100

II – Altera – se o Anexo III - Cronograma

   ANEXO III- CRONOGRAMA

MUNICIPIO DE MACIEIRA- SC– PROCESSO SELETIVO 01/2023

DATAS EVENTOS

         26/01/2023 Prazo para recurso referente à homologação das inscrições

- Este cronograma tem caráter orientador, podendo ter suas datas alteradas em função da necessidade de ajustes
operacionais, a critério do Município de Macieira/SC em acordo com a OMNI CONCURSOS PÚBLICOS LTDA.

III – Os demais itens permanecem inalterados

Macieira- SC, 25 de Janeiro de 2023.

Edgar Farinon

Prefeito do Município de Macieira

E D I T A L D E P R O C E S S O   S E L E T I V O   N º .   0 1 / 2 0 2 3
A B E R T U R A – RETIFICAÇÃO 01

6 – DAS PROVAS